DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de de Campo Formoso



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRETO	
DECRETOS	

DECRETOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 056/2024

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 001/90, (Lei Orgânica do Município),

CONSIDERANDO que a servidora Estefanie Merine Pereira Araújo foi nomeada para o cargo de Coordenador do PACS – Programa dos Agentes Comunitários de Saúde, em substituição à Ana Greice Natally Lopes da Silva, em virtude de afastamento médico e gozo de licença Maternidade;

CONSIDERANDO que o período de afastamento por licença maternidade da servidora Ana Greice Natally Lopes da Silva encerrou-se em 22/01/2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a servidora Estefanie Merine Pereira Araújo do cargo de Coordenador do PACS – Programa dos Agentes Comunitários de Saúde.

Art. 2º - Fica nomeada a servidora Ana Greice Natally Lopes da Silva para o cargo de Coordenador do PACS – Programa dos Agentes Comunitários de Saúde.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos ao dia 01 de março de 2024 e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 19 de Março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal



DECRETO Nº 057/2024

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 001/90, (Lei Orgânica do Município), conforme Lei nº 009/2018 e artigo 1º da Lei Municipal nº 002/2023.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam exoneradas as seguintes servidoras:

- Sara Souza dos Santos do cargo de Coordenadora de Controle, Fiscal e Comunicação – FMAS;
- Giocarla Carvalho da Silva do cargo de Técnico Administrativo III.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos ao dia 01 de março de 2024 e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 19 de março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal



DECRETO Nº 058/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018 e artigo 1º da Lei Municipal nº 002/2023.

DECRETA:

- **Art.** 1° Fica nomeada para atuar na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social a Sra. Sara Souza dos Santos para o cargo de Coordenadora de Compras e Patrimônio FMAS.
- **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos ao dia 01 de março de 2024 e revogadas as disposições em contrário.

Campo Formoso-Bahia, Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal



DECRETO Nº 059/2024

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 001/90, (Lei Orgânica do Município), conforme Lei nº 009/2018.

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado o seguinte servidor:

 Sgt. PM José Alberto Fagundes da Silva do cargo de Tutor Disciplinar da Unidade Escolar Professora Maria do Carmo Araújo Maia Modelo CPM – Sede.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 19 de março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal



DECRETO Nº 060/2024

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V e com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para atuarem na Secretaria de Educação do Município os servidores abaixo relacionados:

- SGT PM/RR Jaques Pequeno Gonçalves para o cargo de Tutor Disciplinar da Unidade Escolar Professora Maria do Carmo Araújo Maia Modelo CPM – Sede;
- Leila Regina Curaçá Silva para o cargo de Diretora da Creche Casulo Dr. Heraldo Rocha, Sede, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 19 de março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal



DECRETO Nº 061/2024

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V e com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018,

RESOLVE:

- **Art. 1° -** Reintegrar Lindacy Torres Viana ao cargo de Professora Efetiva do município, em virtude do cancelamento de sua aposentadoria.
- **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos ao dia 01 de março de 2024 e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 19 de março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal



DECRETO Nº 062/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018 e Lei Municipal nº 002/2024.

DECRETA:

- **Art. 1° -** Fica nomeada para atuar na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Juliana Silva dos Reis para o cargo de Coordenador da Ouvidoria do SUS.
- **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos ao dia 07 de março de 2024 e revogadas as disposições em contrário.

Campo Formoso-Bahia, Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2024.

Elmo Aluízio Vieira Nascimento Prefeito Municipal